
1. Hrochovy slasti a strasti (Archimedův zákon) čte Jiří Lábus
2. Králík a zákony přežití (Termodynamika) čte Ivan Trojan
3. Poradna slípky Jarmily (Setrvačnost) čtou Libuše Šafránková a Barbora Hrzánová
4. Tlusťochova přitažlivost (Gravitace) čtou Libuše Švormová a Arnošt Goldflam

. .  . '  -  • .  .  ' g  - '

Objev roku Magnesia Litera 2011

Straka v říši entropie jsou bajky pro dospělé i děti. Zvířata v nich luští záhady 
existence a fungování světa. Zjistíme například, proč se hroch udrží na vodní 
hladině i proč někteří samci nepohrdnou samičkou z igelitu, nebo jak i přes zákon 
setrvačnosti zatočit s jezevcem notorikem. Vzrušující témata podstaty vesmíru, která 
jinak bývají pro laika příliš složitá, jsou zde podána lehce, jakoby mimochodem. 
Audiokniha humornou formou přibližuje klasické fyzikální zákony, které pochopí 
malé děti, ale dotýká se i náročných témat fyziky moderní doby, určené starším dětem 
a dospělým. Vhodná je pro rodiče, kteří čtou dětem, ale současně hledají i něco pro 
sebe. Zaujme také čtenáře, které fyzika nezajímá, nebo z ní mají dokonce strach -  
ti najdou především grotesku, jejíž hrdinové po cestě vědy docházejí к filosofii.

»  .

8

m g b B S Fyzikální bajky | výběr na 1 audio CD | celková délka 1 h 20 min
Nahrávka vznikla podle knihy Markéty Bankové Straka v říši entropie, vydané nakladatelstvím Petr Prchal v roce 
20101 Copyright ©  Markéta Banková | Čtou Ivan Trojan, Libuše Šafránková, Barbora Hrzánová, Jiří Lábus, Libuše 
Švormová a Arnošt Goldflam | Režie Jan Jiráň | hudba Dominik Rene | výběr a úprava textu Markéta Banková a Jan 
Jiráň I Zvuk, střih a mastering Ladislav Reich | Produkce Karel Černošek a Jan Jiráň | Ilustrace ©  Markéta Banková | 
Typografie obálky Markéta Kinterová | Design Ondřej Fučík | Nahrálo vydavatelství TYMPANUM v září 2011 ve studiu 
DÁMU v Praze I Tympanum audioknihy | Bolzanova 1615/1,110 00 Praha 1 1 www.tympanum.cz

http://www.tympanum.cz

